
 

 

COMUNE DI MONFORTE 
D'ALBA 

Provincia di Cuneo 
 

Copia VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 6 

 
OGGETTO: 
AGEVOLAZIONI PER L'ACQUISTO DI GASOLIO E GPL AD USO  RISCALDAMENTO 
NELLE ZONE NON SERVITE DALLA RETE DEL GAS METANO - 
PROVVEDIMENTI           
 
 

L’anno duemiladieci addì ventisette del mese di aprile alle ore ventuno e minuti zero nella 
solita Sala delle Adunanze Consiliari, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente 
legge, vennero per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta  pubblica 
Ordinaria  di Prima convocazione. 

 
All'appello risultano: 

 
 
 

COGNOME E NOME PRESENZE 
BORGOGNO Bartolomeo - Sindaco Sì 
CONTERNO Enrico - Consigliere Sì 
PREGLIASCO Giovanni - Vice Sindaco Sì 
ARNULFO Gianni - Consigliere Sì 
VIAZZI Laura - Consigliere Sì 
CLERICO Sergio - Consigliere Sì 
MARTINO Anna - Assessore Sì 
PEPERONE Gianmario - Assessore No 
VIGLIONE Giulio - Assessore Sì 
CABUTTI Bruno - Consigliere Sì 
GENESIO Livio - Consigliere Sì 
BENEVELLI Silvano - Consigliere Sì 
MOSCONE Renato - Consigliere Sì 

Totale Presenti 12 
Totale Assenti 1 

 
 
 

Con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale Signora VUILLERMOZ Dott.ssa Susanna il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor BORGOGNO Bartolomeo nella sua qualità di 
Sindaco, avendo assunto la presidenza e dichiarata aperta la seduta, invita alla trattazione 
dell'oggetto sopra indicato. 

 
 
 



 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Viste in materia di beneficio di cui all’art. 8 comma 10 lettera c) della legge 23/12/1998 n. 448 
modificata dall’art. 12, comma 4, della legge 23/12/1999 n. 488 le proprie deliberazioni: 

- N.   3 del 07/03/2001; 
- N. 17 del 05/06/2001; 
- N.   8 del 19/05/2003; 

 
Vista la Nota dell’Agenzia delle Dogane in data 12/04/2010, con la quale viene chiarita l’esatta 

applicazione della norma precitata la quale prevede una riduzione di prezzo sui combustibili nelle 
frazioni non metanizzate dei Comuni ricadenti nella zona climatica E, individuate dai Comuni medesimi, 
con apposita deliberazione consiliare; 

 
Precisato pertanto che l’agevolazione in questione si applica alle parti di territorio comunale, 

fuori del centro abitato, individuate come non metanizzate dal Consiglio Comunale; 
 
Ritenuto di provvedere con la presente all’approvazione di una planimetria del Territorio 

Comunale in grado di evidenziare le zone in cui risulti applicabile l’agevolazione in oggetto; 
 
Vista la planimetria (Allegato “A”) predisposta dall’UTC e nella quale risulta contrassegnato in 

rosso il centro abitato coincidente con le zone metanizzate e conseguentemente, la parte del territorio 
comunale al di fuori del centro abitato e quindi “non metanizzato”; 

 
Ritenuta la planimetria predetta meritevole di approvazione; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio 

interessato ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Con n. 12 voti favorevoli espressi mediante alzata di mano su n. 12 consiglieri presenti e votanti, 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) Di individuare nel territorio comunale le zone che possono godere del beneficio di cui all’art. 8 
comma 10 lett. c) punto 4 della Legge 23/12/1998, n. 448, modificato dalla Legge 23/12/1999, n. 
488 nelle frazioni e case sparse come da planimetria allegata al presente atto in cui risultano 
evidenziate in colore rosso esclusivamente le zone metanizzate; 

 
2) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Ministero dell’Economia e delle Finanze ed al 

Ministero delle Attività Produttive precisando che la copia per l’Amministrazione Finanziaria 
deve essere inviata all’Agenzia delle dogane – Area gestione tributi e rapporti con gli utenti – 
Ufficio applicazione tributi; 

 
 Con successiva ed unanime votazione, resa nei modi di legge, la presente viene dichiarata 
immediatamente eseguibile. 
 

 
  

 
 



 
Del che si è redatto il presente verbale. 

 
 
 

 
Il Presidente 

F.to Bartolomeo BORGOGNO 
Il Segretario 

F.toVUILLERMOZ Dott.ssa Susanna 
 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è stato pubblicato all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
30/04/2010 al  15/05/2010 ai sensi dell'art. 124 comma 1° D.Lgs. 18-08-2000 n° 267. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to VUILLERMOZ Dott.ssa Susanna 

 
 
 

 
 
 
 

 
ESECUTIVITA' 

 
� Ai sensi dell'art. 134, comma 3 D.Lgs. 18-08-2000 n° 267,  

 
� Ai sensi dell'art. 134 , comma 4 D.Lgs. 18-08-2000 n° 267,  

 
il  27-apr-2010 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.toVUILLERMOZ Dott.ssa Susanna 
 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, da servire per uso amministrativo. 
Monforte d'Alba, lì 30/04/2010IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 


